Faz saber que a Câmara Municipal de Coxim-MS
APROVOU e ey SANCIONO à seguinte LEI:

Art. 1º - O conjunto do Orçamento Fiscal e da Seguridade
Social do Município de Coxim Sul-MS, para O exercício financeiro de 2.002, estim
a receita c fixa a despesas em igual valor de R$ 24.053.517,04 (vinte e quatro
milhões, cinquenta e três mil, quinhentos e dezessete reais e quatro centavos)
discriminados pelos anexos integrantes desta Lei.

Receitas Correntes e de Capital, na forma da Legislação vigente e das especificações
constantes dos anexos desta Lei, de acordo com o seguinte desdobramento:

i. RECEITA DO TESOURO

[...]

TOTAL R$ 7.021.114,48

TOTAL RECEITAS R$ 25.572.096,3

1.3 REDUTORES

TCM.S R$ 627.326,70
FPM. R$ 866.552,85
“LEI KANDIR R$ 24.699,75

TOTAL REDUTORES R$ 1.518.579,3

TOTAL LÍQUIDO R$ 24.053.517,04

Art. 3º - A DESPESA total do Orçamento ascende a R$

24.053.517,04 (vinte e quatro milhões, cinquenta e três mil, quinhentos e dezessete
reais e quatro centavos) importando o Orçamento Fiscal em 16.498.663,24
(dezesseis milhões, quatrocentos e noventa e oito mil, seiscentos e sessenta e três
mil, e vinte e quatro centavos) e o Orçamento de Seguridade Social em R$
7.554.853,80 (sete milhões, quinhentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e
cinquenta e três reais e oitenta centavos).

Art. 4º - A DESPESA será realizada de acordo com as

especificações constantes dos quadros que integram esta Lei, observado o seguinte
desdobramento:

DESPESA

DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA
-Despesas Correntes R$ 15.316.716,58

[...]

PROMOÇÃO SOCIAL, que estima a receita e fixa a despesa para exercício de
2.002, em R$ 40.609,00 (quarenta mil reais).

FE - O orçamento do INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE COXIM/MS, vinculado a SECRETARIA
MUNICIPAL DE GESTÃO, que estima a receita e fixa a despesa para exercício de
2.002, em R$ 945.000,06 (novecentos e quarenta e cinco mil reais).

liã - O orçamento do INSTITUTO MUNICIPAL DOS
SERVIDORES DA ASSISTENCIA SOCIAL, vinculado a SECRETARIA
MUNICIPALDE GESTAO, que estima a receita e fixa a despesa para exercício de
2.002, em R$ 437.989,90 (quatrocentose trinta e sete mil reais).